
Oggetto: L.R.N°31/84. ANNO SCOLASTICO 2017/2018. RIMBORSO SPESE VIAGGIO
STUDENTI PENDOLARI SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO. APPROVAZIONE
CRITERI PER L' ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di giugno alle ore 16:38, nella Sala delle adunanze del
Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale e sono intervenuti i Sigg.ri:

Cadau Egidio Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  39   seduta del  20-06-2018

Cadeddu Emanuela

Aroffu Carlo Andrea Assessore P

Sindaco

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

VISTO   il Bilancio Economico Finanziario anno 2018 approvato con delibera di C.C. n.10 del
23.05.2018;

VISTO l’art. 7 lett. a) della L. R: 25 Giugno 1984 n. 31, il quale prevede la possibilità per i Comuni
di assicurare facilitazioni di viaggio in favore degli studenti pendolari delle Scuole Secondarie di 2°
Grado;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 03.02.2000 n. 5/6 riguardante l’aggiornamento ed
adeguamento dei criteri e modalità di attribuzione delle sovvenzioni sul diritto allo studio;

DATO ATTO che annualmente, con deliberazione di Consiglio Comunale in sede di
programmazione dei fondi relativi al diritto allo studio, vengono stanziate somme per l’erogazione
di facilitazioni di viaggio in favore degli studenti pendolari;

VISTO che nel bilancio di previsione anno 2018 per l’anno scolastico 2017/2018 è stanziata la
somma di € 7.500,00 per il rimborso delle spese viaggio agli  studenti pendolari frequentanti la
Scuola Secondaria di 2° Grado;

RITENUTO di dover fissare criteri e modalità per l’erogazione in via concorsuale di facilitazioni di
viaggio nell’ambito dell’importo annualmente stanziato, in favore degli studenti residenti a Pauli
Arbarei che abbiano frequentato le Scuole Secondarie di 2° Grado nell’anno scolastico 2017/2018;

RITENUTO di dover fissare le percentuali rimborsabili delle spese effettivamente sostenute sulla
base del costo del biglietto di viaggio, stabilendo che in caso di possibilità per lo studente di
frequentare istituti posti a distanza diversa, il rimborso sarà commisurato alla percorrenza necessaria
per raggiungere la sede più vicina, ai sensi della Deliberazione G. R. n. 5/2000;

RITENUTO di dover rimborsare le spese effettivamente sostenute dagli alunni con mezzo privato
solo in mancanza o carenza di quello pubblico, con riconoscimento di un importo di rimborso pari a
quello previsto per il mezzo pubblico, in ottemperanza alla deliberazione G. R. n. 5/2000;

RITENUTO, in caso di studenti che frequentano istituti con sede distanti, che per assoluta
mancanza di mezzi pubblici o per la incongruità degli orari sono costretti a risiedere per la durata
dell’anno scolastico nel Comune sede della Scuola, dover commisurare il rimborso delle spese alla
percorrenza per il solo fine settimana di rientro;

RITENUTO, pertanto, che il rimborso debba essere proporzionato alle somme annualmente
disponibili ed a ciò destinate in sede di programmazione dei fondi da parte dell’Amministrazione, e
commisurato al costo dell’abbonamento di cui all’allegato prospetto contenente i criteri di rimborso;

RITENUTO destinare l’intervento agli alunni le cui condizioni di reddito familiare siano pari o
inferiore ad un ISEE anno 2018 di € 14.650,00;

RITENUTO necessario stabilire che i residui risultanti dall’applicazione dell’articolo 7 dei criteri
allegati debbano essere ripartiti in parti uguali tra tutti gli studenti ammessi ai beneficio;

 RITENUTO inoltre di dover escludere dall’ammissione al beneficio:



a) Gli studenti che frequentano Scuole situate in località dove gli stessi hanno abituale dimora in
possesso di abitazione propria;
b) Gli studenti il cui ISEE supera € 14.650,00;

RITENUTO individuare e approvare i criteri per l’assegnazione dei contributi per il rimborso delle
spese di viaggio agli studenti pendolari frequentanti gli Istituti di Istruzione Secondaria di 2° Grado
nell’ anno scolastico 2017/2018 in ossequio alla L. R. 31/84 e alla deliberazione G. R. n. 5/2000,
così come riportati nell’allegato A), facente parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione.

ACQUISITI i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi a favore

DELIBERA
Per le motivazioni più sopra espresse

1. DI INDIVIDUARE E APPROVARE i criteri per l’assegnazione dei contributi per il rimborso
delle spese di viaggio agli studenti pendolari frequentanti gli Istituti di Istruzione Secondaria di 2°
Grado nell’ anno scolastico 2017/2018, in ossequio alla L. R. 31/84 e alla deliberazione G. R. n.
5/2000, così come riportati nell’allegato A), facente parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione.

2. DI DARE mandato alla Responsabile del Servizio per la predisposizione di apposito bando
pubblico per l’erogazione dei benefici delle facilitazioni di viaggio in favore degli studenti
pendolari.

3. DI DARE ATTO che la somma di € 7.500,00  è prevista al Cap.6425/5 cod. Bil.
04.07-1.04.02.05.999 del Bilancio di previsione anno 2018.

4. DI RENDERE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art 134 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela - Sindaco F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 285  del Registro di Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 27 giugno al 12 luglio 2018, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267

Pauli Arbarei,  27 giugno 2018
Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi
Gruppo Consigliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-06-2018

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale


